
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

EDITAL Nº 14/2024 

RESULTADO PRELIMINAR DA CONSULTA PÚBLICA DE INTERESSE DE SERVIDORES DO QUADRO DO INSTITUTO FEDERAL DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

PARA ATENDIMENTO DE REQUISIÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO (TRE-PE) 

 
LISTA GERAL DE CLASSIFICAÇÃO 

Nº SERVIDOR(A)  SIAPE  UNIDADE DE LOTAÇÃO 
DATA DE INGRESSO 
NO IF SERTÃO PE  

RESULTADO 

1 AGLAIRTON JOSÉ FÉLIX CORREIA 275430 Campus Petrolina 02/01/1990 CLASSIFICADO(A) 

2 CINTIA DE CARVALHO FELISBERTO 275809 Campus Petrolina 23/11/1992 CLASSIFICADO(A) 

3 LINDOMAR DE ALMEIDA NASCIMENTO 1033743 Campus Petrolina Zona Rural 21/01/1994 CLASSIFICADO(A) 

4 LUCILEDE DOS SANTOS OLIVEIRA 1215259 Campus Petrolina Zona Rural 02/12/1996 CLASSIFICADO(A) 

5 VÂNIA PHYDIAS DALMÁS 2218167 Reitoria 17/02/1997* CLASSIFICADO(A) 

6 ANDREIA CRISTINA DA SILVA BARBOSA  2217960 Reitoria 17/02/1997 CLASSIFICADO(A) 

7 WILSON NUNES DA SILVA 1106737 Campus Petrolina 14/04/1997 CLASSIFICADO(A) 

8 ERIVELTO ALMEIDA DE OLIVEIRA 2246297 Campus Petrolina 17/10/1997 CLASSIFICADO(A) 

9 CHRISTIANO BOSCO XAVIER DE LIMA 1495403 Campus Petrolina 01/09/2010 CLASSIFICADO(A) 

10 PAULO CALIFA MAFRA NOVAES 1845773 Reitoria 16/05/2011 CLASSIFICADO(A) 

11 HORTÊNCIA COSTA DE ALMEIDA LIMA 1863099 Reitoria 13/09/2011 CLASSIFICADO(A) 

12 EDUARDO VIEIRA LOPES 1872167 Campus Petrolina Zona Rural 22/03/2012 CLASSIFICADO(A) 

13 ALBENIR RODRIGUES DA CRUZ 1882706 Reitoria 03/10/2012 CLASSIFICADO(A) 

14 GLEUBER VINICIUS RODRIGUES DANTAS 1978232 Reitoria 10/04/2013 CLASSIFICADO(A) 

15 DANILO CRISÓSTOMO DA SILVA CANELA 2159437 Campus Petrolina Zona Rural 01/09/2014 CLASSIFICADO(A) 
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16 MARIA EVA DOS SANTOS PINHEIRO 2218869 Reitoria 07/04/2015 CLASSIFICADO(A) 

17 NADIEDIA LOPES GRANJA 1206133 Reitoria 21/05/2015 CLASSIFICADO(A) 

18 YTALO RAFAEL SOUZA REIS 2234187 Campus Petrolina Zona Rural 28/05/2015 CLASSIFICADO(A) 

19 ADILSON JOSÉ DA SILVA  2272913 Campus Petrolina Zona Rural 07/01/2016 CLASSIFICADO(A) 

20 LUIZ GONZAGA DO NASCIMENTO NETO 2294262 Campus Petrolina Zona Rural 02/03/2016 CLASSIFICADO(A) 

21 REJANE FREIRE GOMES 1189746 Reitoria 07/01/2021 CLASSIFICADO(A) 

22 REINATO RIBEIRO DE SOUZA 1282214 Campus Petrolina Zona Rural 25/01/2021 CLASSIFICADO(A) 

- NILZETE TEIXEIRA DA PAZ 275874 Campus Petrolina 18/01/1991 
DESCLASSIFICADO(A) 
ITEM 2.1 h) 

- DIRLEIDE DA SILVA FERREIRA 1214182 Campus Petrolina Zona Rural 27/11/1996 
DESCLASSIFICADO(A) 
ITEM 2.1 h) 

*Servidora de maior idade 
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO CAMPUS PETROLINA 

Nº SERVIDOR(A)  SIAPE  UNIDADE DE LOTAÇÃO 
DATA DE INGRESSO 
NO IF SERTÃO PE  

RESULTADO 

1 AGLAIRTON JOSÉ FÉLIX CORREIA 275430 Campus Petrolina 02/01/1990 CLASSIFICADO(A) 

2 CINTIA DE CARVALHO FELISBERTO 275809 Campus Petrolina 23/11/1992 CLASSIFICADO(A) 

3 WILSON NUNES DA SILVA 1106737 Campus Petrolina 14/04/1997 CLASSIFICADO(A) 

4 ERIVELTO ALMEIDA DE OLIVEIRA 2246297 Campus Petrolina 17/10/1997 CLASSIFICADO(A) 
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5 CHRISTIANO BOSCO XAVIER DE LIMA 1495403 Campus Petrolina 01/09/2010 CLASSIFICADO(A) 

- NILZETE TEIXEIRA DA PAZ 275874 Campus Petrolina 18/01/1991 
DESCLASSIFICADO(A) 
ITEM 2.1 h) 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL 

Nº SERVIDOR(A)  SIAPE  UNIDADE DE LOTAÇÃO 
DATA DE INGRESSO 
NO IF SERTÃO PE  

RESULTADO 

1 LINDOMAR DE ALMEIDA NASCIMENTO 1033743 Campus Petrolina Zona Rural 21/01/1994 CLASSIFICADO(A) 

2 LUCILEDE DOS SANTOS OLIVEIRA 1215259 Campus Petrolina Zona Rural 02/12/1996 CLASSIFICADO(A) 

3 EDUARDO VIEIRA LOPES 1872167 Campus Petrolina Zona Rural 22/03/2012 CLASSIFICADO(A) 

4 DANILO CRISÓSTOMO DA SILVA CANELA 2159437 Campus Petrolina Zona Rural 01/09/2014 CLASSIFICADO(A) 

5 YTALO RAFAEL SOUZA REIS 2234187 Campus Petrolina Zona Rural 28/05/2015 CLASSIFICADO(A) 

6 ADILSON JOSÉ DA SILVA  2272913 Campus Petrolina Zona Rural 07/01/2016 CLASSIFICADO(A) 

7 LUIZ GONZAGA DO NASCIMENTO NETO 2294262 Campus Petrolina Zona Rural 02/03/2016 CLASSIFICADO(A) 

8 REINATO RIBEIRO DE SOUZA 1282214 Campus Petrolina Zona Rural 25/01/2021 CLASSIFICADO(A) 

- DIRLEIDE DA SILVA FERREIRA 1214182 Campus Petrolina Zona Rural 27/11/1996 
DESCLASSIFICADO(A) 
ITEM 2.1 h) 
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LISTA DE CLASSIFICAÇÃO REITORIA 

Nº SERVIDOR(A)  SIAPE  UNIDADE DE LOTAÇÃO 
DATA DE INGRESSO 
NO IF SERTÃO PE  

RESULTADO 

1 VÂNIA PHYDIAS DALMÁS 2218167 Reitoria 17/02/1997* CLASSIFICADO(A) 

2 ANDREIA CRISTINA DA SILVA BARBOSA  2217960 Reitoria 17/02/1997 CLASSIFICADO(A) 

3 PAULO CALIFA MAFRA NOVAES 1845773 Reitoria 16/05/2011 CLASSIFICADO(A) 

4 HORTÊNCIA COSTA DE ALMEIDA LIMA 1863099 Reitoria 13/09/2011 CLASSIFICADO(A) 

5 ALBENIR RODRIGUES DA CRUZ 1882706 Reitoria 03/10/2012 CLASSIFICADO(A) 

6 GLEUBER VINICIUS RODRIGUES DANTAS 1978232 Reitoria 10/04/2013 CLASSIFICADO(A) 

7 MARIA EVA DOS SANTOS PINHEIRO 2218869 Reitoria 07/04/2015 CLASSIFICADO(A) 

8 NADIEDIA LOPES GRANJA 1206133 Reitoria 21/05/2015 CLASSIFICADO(A) 

9 REJANE FREIRE GOMES 1189746 Reitoria 07/01/2021 CLASSIFICADO(A) 

*Servidora de maior idade 
 

Petrolina, 14 de março de 2024 
 

Diretoria de Gestão de Pessoas 
IFSertãoPE 


